Secretaria INTERSUL   –   Rua  Arquiteto João Pacheco do Nascimento, 42    –     CEP: 96745-000   –   CHARQUEADAS / RS
Fone/Fax (0**51) 658-1497                      –                   E-Mail: betinhohtv@terra.com.br

Charqueadas, 05 de abril de 2005

 INTERSUL-008/2006

Ilmo.Sr.
Antonio Waldir Vituri
M.D. Diretor de Gestão Administrativa Financeira da ELETROSUL Centrais Elétricas S. A.
Florianópolis - SC

Ref.: Feriado de Quinta-Feira Santa

Prezado Senhor:

De acordo com o praticado nos últimos anos, prática esta aprovada pela
maioria dos empregados, propomos a compensação da Quinta-feira Santa,
dia 13.04.05, com os mesmos critérios do Acordo de Feriado Ponte.

Atenciosamente,

Roberto Vencato
Secretário Geral da Intersul